
 

  

  

        

 

Paris, 24 Kasım 2016 

	  
	  
Sayın	  Başkan,	  	  
	  
Birliğinizin	  web	  sitesinde	  kamuya	  açık	  bir	  platformda	  yayınlanan	  ve	  Uluslararası	  Yargıçlar	  Birliği	  
ile	  şahsıma	  karşı	  yapılan	  şiddetli	  saldırı	  hakkında	  bilgilendirildim.	  
	  
Metin,	   tamamen	   uygunsuz	   bir	   şekilde,	   yakın	   zamanda	   Türkiye'de	   yayınlanan	   "Research	  
Turkey"	  web	  sitesinde	  yayınladığım	  bir	  makaleyi	  yanıtlıyor	  gibi	  görünüyor.	  Haksız	  ve	  yanlış	  olan	  
suçlamaları	  kabul	  edemiyorum.	  
	  
Web	   sitenize	   göre,	   derneğinizin	   ve	   üyelerinin	   amacı,	   özellikle	   "yargı	   bağımsızlığını	   ve	  
tarafsızlığını	  korumak	  için	  çaba	  harcamayı"	  taahhüt	  etmektedir.	  
	  
Türkiye'de	   yargıya	   sürekli	   bir	   şekilde	   zarar	   verilmesi	   konusunda,	   derneğiniz	   tarafından	  	  
gösterilen	  ve	  bağımsız	  ve	  tarafsız	  bir	  adalet	  standartlarına	  saygı	  gösterilmesi	  için	  vatandaşların	  
ve	   hukuka	   karşı	   hesap	   vermek	   zorunda	   olan	   kişilerin	   çıkarına	   olan	   gerçek	   çabaların	   neler	  
olduğunu	  kendime	  sormalıyım.	  	  
	  
Tartışmasız	  ve	  karşı	  durulmaz	  bir	  gerçektir	  ki,	  2014	  yılından	  bu	  yana,	  birçok	  hakim,	  HSYK'nın	  
basit	   bir	   kararı	   uyarınca,	   temel	   tasfiye	   edilemezlik	   ilkesine	   aykırı	   olarak,	   Türkiye'nin	   bir	  
tarafından	  diğer	  tarafına	  taşındı.	  
	  
Tartışmasız	   ve	   karşı	   durulmaz	   bir	   gerçektir	   ki,	   geçtiğimiz	   Mayıs	   ayında,	   Avrupa	   Hakimler	  
Birliği'nin	  yıllık	  toplantısı	   için,	  YARSAV	  Birliğine	  üye	  bir	  Türk	  delegenin,	  örgütlenme	  ve	   ifade	  
özgürlüğü	  ilkesine	  aykırı	  olarak,	  İsrail'e	  yaptığı	  ziyarete	  HSYK	  engel	  olmuştur.	  	  
	  	  
Dahası,	  şüpheden	  uzaktır	  ki	  Temmuz	  2016	  darbesi	  girişiminden	  sonra	  (Uluslararası	  Yargıçlar	  
Birliği,	   söylediklerinizin	   aksine,	   bunu	   kesin	   bir	   şekilde	   kınanmıştı),	   binlerce	   hakim	   açığa	  
alınmıştı.	  Ağustos	  ayının	  sonunda,	  herhangi	  bir	  gerekçe	  gösterilmeden,	  kovuşturma	  gerekleri	  
ihlal	  edilerek	  ve	  kesin	  bir	  suçlamadan	  ve	  son	  olarak	  kendilerini	  savunma	  imkanından	  yoksun	  
bırakılarak	  görevlerinden	  alındılar.	  
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Karşı	  durulmaz	  bir	  gerçektir	  ki	  Ağustos	  2016'nın	  sonunda	  binlerce	  hakimin	  görevden	  alınma	  
kararının	  sadece	  62	  sayfadan	  ve	  bireylere	  özgülenmemiş	  genel	  suçlamalardan	  oluşmuş,	  ancak	  
çok	  açık	  olarak	  darbe	  teşebbüsü	  öncesi	  karanlık	  koşullar	  altında	  hazırlanmış	  bir	  listede	  sadece	  
isim	  olması	  yetmiştir.	  	  
	  
Son	  olarak,	  şu	  da	  karşı	  konulmaz	  bir	  gerçektir	  ki	  2009'dan	  bu	  yana	  Uluslararası	  Yargıçlar	  Birliği	  	  
ve	  Avrupa	  Yargıçlar	  Birliği	  üyesi	  YARSAV	  Birliği	  zorla	  kapatılmış	  ve	  yönetimi	  ile	  üyelerinin	  büyük	  
kısmı	  hapsedilmiştir.	  
	  
2012'den	  bu	  yana,	  Uluslararası	  Yargıçlar	  Birliği	  	  ve	  Avrupa	  Yargıçlar	  Birliği	  sürekli	  olarak	  Türk	  
makamlarını	   hukukun	   üstünlüğüne	   saygı	   göstermeye	   çağırdı.	   Temmuz	   2016	   darbesinden	  
sonra,	  dünyanın	  dört	  bir	  yanından	  onlarca	  ulusal	  hakim	  dernekleri	  haksız	  yere	  itham	  edilen	  
Türk	   hâkimlerine	   verdikleri	   desteği	   dile	   getirdi.	   Bu	   konulardan	   sizin	   bilgilendirilmediğinizi	  
düşünmem	  çok	  zor.	  Sizi	  web	  sitemize	  danışmaya	  davet	  ediyorum.	  
	  
Sayısız	  uluslararası	  kurum	  tarafından,	  Avrupa'da	  ve	  dünyada	  genel	  olarak	  kabul	  edilen	  ilkelerin	  
ülkenizdeki	   ciddi	   ihlallerine	   karşı	   gösterilmiş	   çok	   sayıdaki	   tepkinin	   farkında	   olmadığınızı	  
düşünmek	  benim	  için	  de	  aynı	  derecede	  zor.	  
	  
Uluslararası	   Hukukçular	   Komisyonu’nun	   çalışmalarını	   almadınız	   mı?	   Haziran	   2016'da	  
hazırladığı	  bir	  raporda	  şunları	  yazdı:	  
	  
"Yürütme	  ve	  yasama	  yetkilileri,	  güçlerin	  ayrılmasına	  aykırı	  olan	  tüm	  eylemler	  ve	  söylemlerden	  
kaçınmalıdır.	  Yürütme	  organının	  temsilcileri	  tarafından	  uygulanan	  mevzuat,	  idari	  önlemler	  ve	  
kamuya	   açıklamalar,	   yargının	   rolüne	   ve	   bağımsızlığına,	   kompozisyonun	   bütünlüğüne	   ve	  
HSYK'nın	  bağımsız	  karar	  verme	  mekanizmasına	  saygı	  göstermeli	  ve	  mahkeme	  kararlarına	  saygı	  
göstermeli	  ve	  uygulayabilmelidir	  ".	  
	  
Birleşmiş	  Milletler'in	  İnsan	  Hakları	  Yüksek	  Komiseri	  M.	  Zeid	  Ra'ad	  Al	  Hüseyin'in	  19	  Temmuz	  
2016'da	  Cenevre'de	  yaptığı	  bildirilerden	  haberdar	  değil	  miydiniz?	  
	  
"Yargının	  ve	  hukuk	  mesleğinin	  bağımsızlığı	  adaletin	  adil	  yönetiminin	  anahtarıdır	  ve	  hakimler,	  
görevlerini	  aşırı	  kısıtlamalar,	  baskı,	  tehdit	  veya	  müdahale	  olmaksızın	  yerine	  getirebilmelidir.	  
Hakimlerin	  kitlesel	  olarak	  açığa	  alınmaları	  veya	  görevden	  alınmaları	  ciddi	  bir	  alarm	  durumunun	  
varlığına	  işaret	  ediyor	  ve	  birçok	  kişinin	  gözaltı	  talimatlarına	  tabi	  tutulduğuna	  ilişkin	  bildirimler,	  
keyfi	  tutukluluk	  konusundaki	  endişeleri	  de	  artırıyor	  "	  
	  
28	  Eylül	  2016	  tarihli	  Adalet	  Konseyi	  Avrupa	  Ağı	  tarafından	  kabul	  edilen	  ve	  şu	  şartları	  öngören	  
kararı	  okumadınız	  mı:	  
	  
"Adalet	   Divanı	   Avrupa	   Ağı,	   hem	   darbeye	   teşebbüsten	   önce	   ve	   hem	   de	   sonra	   Hakimler	   ve	  
Savcılar	  Yüksek	  Kurulunun	  hakimlerin	  yer	  değişikliğine,	  açığa	  alınmasına,	  görevden	  alınmasına	  
ve	   yargılanmasına	   ilişkin	   yaklaşımın	   yargı	   bağımsızlığı	   ilkeleriyle	   tutarlı	   olmadığına	   dair	  
endişelerini	  dile	  getirdi.“	  
	  



9	  Kasım	  2016	  tarihli	  Avrupa	  Komisyonu'nun	  Türkiye'nin	  AB'ye	  üyelik	  sürecine	  ilişkin	  raporunu	  
bilmiyor	  muydunuz?	  Burada	  okuyabilirsiniz:	  
	  
"Yüksek	   mahkemelerin	   yapıları	   ve	   kompozisyonundaki	   kapsamlı	   değişiklikler,	   yargının	  
bağımsızlığını	  tehdit	  ettikleri	  ve	  Avrupa	  standartlarına	  uygun	  olmadıkları	  için	  ciddi	  bir	  endişe	  
kaynağıdır.	  Hâkimler	  ve	  savcılar	  meslek	  alanlarından	  uzaklaştırıldılar	  ve	  bazı	  durumlarda	  Gülen	  
hareketiyle	  beraber	  komplo	  kurma	  iddiaları	  yüzünden	  tutuklandılar.	  Durum,	  Temmuz	  darbe	  
girişimi	  sonrasında	  daha	  da	  kötüleşti	  ve	  ardından	  hakim	  ve	  savcıların	  beşte	  biri	  görevden	  alındı	  
ve	  ekonomik	  varlıklarının	  dondurulduğunu	  gördü.	  Önceki	  raporda	  tespit	  edilen	  ve	  hala	  açık	  
kalan	   konularda	   ilerleme	   kaydedilmemiştir	   ve	   geçen	   yıl	   yapılan	   tavsiyeler	   büyük	   oranda	  
yinelenebilir:	  (...);	  
	  
→	  Hâkimler	   ve	   Savcılar	   Yüksek	   Kurulu'nda	   yürütme	   gücünün	   rolü	   ve	   etkisini	   sınırlamak	   ve	  
hakimlerin	  iradelerine	  aykırı	  yer	  değiştirmelere	  karşı	  yeterli	  teminat	  sağlamak;	  
	  
→	  Hâkimler	  ve	  Savcılar	  Yüksek	  Kurulunun	  adli	   işlemlerdeki	  herhangi	  bir	  müdahalesine	  karşı	  
daha	  fazla	  önlem	  ve	  güvence	  getirmek;	  
	  
Buna	  ek	  olarak:	  →	  bir	  hakimin	  açığa	  alınmasının,	   	  Anayasa	  uyarınca	  güvence	  altına	  alınmış	  
yargı	  bağımsızlığına	  büyük	  bir	  müdahale	  olduğu	  için,	  sınırlandırılması	  ve	  sağlam	  bir	  temeli	  olan,	  
ciddi	   bir	   yanlış	   davranış	   şüphesi	   bulunan	   vakalarla	   sınırlandırılması;	   disiplin	   kovuşturması	  
sisteminin,	   yürütme	   gücünden	   aşırı	   derecede	   etkilenmeden	   nesnel	   ölçütlerle	  
yönlendirilmesini	  sağlamak;	  
	  
→	  (...)	  Haksız	  fiil	  veya	  suç	  isnatlarının,	  bağımsız	  yargı	  tarafından	  ve	  temel	  haklara	  tam	  saygı	  
gösterilerek	  delile	  dayalı	  bağımsız	  bir	  muhakeme	  ve	  tamamen	  şeffaf	  usullere	  dayanmasının	  ve	  
özellikle	  usuli	  haklar	  dahil	  başlıca	  haklara	  saygı	  ile,	  özellikle	  masumiyet	  karinesine,	  cezaların	  
şahsiliği	  ilkesine,	  hukuki	  kesinlik	  ilkesine,	  savunma	  hakkına,	  adil	  yargılanma	  hakkına,	  silahların	  
eşitliği	  ilkesine	  ve	  temyiz	  hakkına	  	  saygı	  gösterilmesinin	  sağlanması"	  
	  
Bu	   konulardan	   haberdar	   olsaydınız,	   hemen	   tepki	   gösterebilir	   ve	   onlar	   konusunda	   Türk	  
hükümeti	  nezdinde	  kınamada	  bulunmak	  için	  gerekli	  önlemleri	  alabilir	  ve	  uluslararası	  destek	  
isteyebilirdiniz.	  
	  
Ne	  yazık	  ki,	  ifadelerinizi	  okumak,	  yalnızca	  Avrupa	  değerlerinin	  kabul	  edilemez	  ihlallerine	  karşı	  
bir	  tepki	  olmadığını	  değil,	  daha	  da	  kötüsü,	  Türk	  hükümetinin	  tepkisini	  kusursuz	  biçimde	  meşru	  
görmeyi	  seçtiğiniz	  anlamına	  geliyor.	  
	  
Uluslararası	  Yargıçlar	  Birliği’nin,	  sizin	  üyelik	  başvurunuzu,	  kendi	  nitelemenize	  göre	  küstah	  ve	  
kibirlice,	  defalarca	  reddettiğine	  ve	  sizinle	  hiçbir	  şekilde	  görüşmediğine	  üzgün	  görünüyorsunuz.	  
	  
Size	   hatırlatmakta	   bir	   beis	   görmüyorum:	  HSYK'nın	  mevcut	   üyelerinin	   seçilmesi	   girişimi	   için	  
Ekim	   2014'te	   kişisel	   olarak	   Belçikalı	   bir	   meslektaşımla	   Ankara'ya	   gittim.	   "Yargıda	   Birlik	  	  
Platformu"	   üyeleri	   ile	   bazı	   toplantılar	   öngörülmüştü.	   Bunlar,	   toplantılardan	   bir	   gün	   önce	  
herhangi	  bir	  açıklama	  yapmadan	  sizin	  tarafınızdan	  iptal	  edildi.	  
	  



Dahası,	   söylediklerinizin	   aksine,	   derneğinizce	   Uluslararası	   Yargıçlar	   Birliği	   üyeliği	   için	   hiçbir	  
resmi	   başvuru	   sunulmamıştır.	   Bu	   nedenle,	   derneğinizin	   kabul	   şartlarına	   uyup	   uymadığının	  
incelenmesi	  imkanımız	  yok.	  
	  
Fakat	  yine	  de,	  böyle	  bir	  talebin	  birçok	  zorlukla	  karşılaşacağını	  belirtebilirim.	  
	  
Birincisi,	   iç	   düzenlemelerimizin	   11/1	   maddesine	   göre,	   "Uluslararası	   Yargıçlar	   Birliğine,	   her	  
ülkeden,	  yalnızca	  bir	  dernek	  ya	  da	  ulusal	   temsilci	  grup	  başvurusunda	  bulunabilir".	  YARSAV,	  
kuruluşumuzun	  üyesidir	  ve	  üyesi	  kalacaktır.	  
	  
İkincisi,	  Statümüze	  göre	  (İç	  Tüzük	  Madde	  11	  §	  3.	  ve	  4.),	  üyelik	  isteyen	  dernekler	  «faaliyetlerinin	  
ve	   ilkelerinin,	   Uluslararası	   Yargıçlar	   Birliği’nin,	   Tüzüğünde	   yer	   alan,	   faaliyetler	   ve	   ilkelerine	  
uyduğunu	   gösteren	   kanıtlar	   sunmalıdır»	   ve	   "kendi	   ülkelerindeki	   yürütme	   ve	   yasama	  
yetkilerinden	  bağımsız	  olduklarını"	  ispatlamalıdırlar.	  
	  
YARSAV,	   zorluk	   çekmeden,	   2009'da	   ve	  daha	   sonra	  2012'de	   gereksinimlerimizi	   ve	  bu	   temel	  
şartların	  her	  ikisini	  de	  yerine	  getirdi;	  öte	  yandan,	  yukarıda	  hatırlattığım	  konular	  göz	  önünde	  
bulundurulursa,	  sizin	  derneğiniz	  için	  aynısının	  vakıa	  olacağı	  açık	  değildir.	  
	  
Son	   olarak,	   beyanlarınızın	   nihayetinde	   tehdit	   içeren	   tonu,	   Uluslararası	   Yargıçlar	   Birliğinin	  
Başkanlık	  Komitesi	  üyelerine	  karşı	  kabul	  edilemez	  tehdidiniz,	  sizi,	  1953'ten	  beri	  Uluslararası	  
Yargıçlar	  Birliği	  tarafından	  temsil	  edilen,	  geniş	  dünya	  yargıç	  ailesine	  davet	  etmemiz	  konusunda	  
bize	   cesaret	   vermiyor.	   Bu	   bağlamda,	   sizi	   Tüzüğümüzün	   2c	   maddesini	   okumaya	   davet	  
ediyorum:	  
	  
Uluslararası	   Yargıçlar	   Birliği’nin	   amacı	   "farklı	   ülkelerdeki	   hakimler	   arasında	   dostça	   ilişkileri	  
teşvik	  etmek	  ve	  geliştirmek	  "olacaktır.	  
	  
Sadece	   Türkiye'deki	   durumun	   normalleşmesini	   ve	   hukukun	   üstünlüğüne	   ve	   dolayısıyla	  
demokrasiye	  dönülmesini	  umut	  ediyorum.	  
	  
Uluslararası	   Yargıçlar	   Birliğinin	   ve	   Avrupa	   Yargıçlar	   Birliğinin,	   uluslararası	   kabul	   görmüş	  
prensiplerle	   bağdaşmayan	   tüm	   kararlara	   itiraz	   etmeye	   devam	   edeceğini	   ve	   dünyanın	   her	  
yerinde,	  özellikle	  Türkiye'de	  hakimlerin	  ve	  savcıların	  bağımsızlığını	  mümkün	  olan	  tüm	  yollarla	  
savunacağını	  varsayabilirsiniz.	  	  
	  
Tamamen	   açık	   olmak	   	   gerekirse,	   Research	   Turkey’de	   yayınlanan	   makalemin	   yanı	   sıra	  
beyanlarınız	   ve	   bu	   bunlara	   cevabımın	   insanların	   Türkiye'deki	   gerçek	   durumdan	   haberdar	  
olmasını	   sağlamak	   için	   Uluslararası	   Yargıçlar	   Birliği	   internet	   sitesinde	   yayınlanacağını	  
bildirmekten	  memnuniyet	  duyuyorum.	  
	  
Saygılarımla,	  	  
	  
Christophe	  REGNARD	  Uluslararası	  Yargıçlar	  Birliği	  Başkanı	  
	  
İMZA	  
	  



	  


